

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV KB 260426_Anpassung an überarbeiteter Entwurf 08.04.26				
Kapitel 1. Bauabschnitt 1 Buszufahrt vereinfacht Okt 24/April 26				
Bereich 1.1. Vorbereitende Maßnahmen				
Titel 1.1.1. Herrichten				
Untertitel 1.1.1.1. Abbruchmaßnahmen				
1.1.1.1.1.	Schadhafte Klostermauer abbrechen	100,00 m3	226,00 €	22.600,00 €
1.1.1.1.2.	Asphaltausbau-und entsorgung (unbelastet)	500,00 m2	28,00 €	14.000,00 €
1.1.1.1.3.	Baustelleeinrichtung	1,00 Psch	9.000,00 €	9.000,00 €
1.1.1.1.4.	Bauzaun einrichten vorhalten räumen	1,00 Psch	4.000,00 €	4.000,00 €
Summe Untertitel 1.1.1.1. Abbruchmaßnahmen				49.600,00 €
Summe Titel 1.1.1. Herrichten				49.600,00 €
Summe Bereich 1.1. Vorbereitende Maßnahmen				49.600,00 €
Bereich 1.2. Außenanlagen und Freiflächen				
Titel 1.2.1. Herstellung				
1.2.1.1.	Bodenausbau und Entsorgung für geplante Belagsflächen	600,00 m3	70,00 €	42.000,00 €
1.2.1.2.	Oberboden ausbauen und seitlich auf Miete lagern	500,00 m3	27,00 €	13.500,00 €
1.2.1.3.	Bodenstabilisierung aufgrund schlecht tragfähigem Baugrund	3.280,00 m2	20,00 €	65.600,00 €
Summe Titel 1.2.1. Herstellung				121.100,00 €
Titel 1.2.2. Oberbau, Deckschichten				
Untertitel 1.2.2.1. Wege				
1.2.2.1.1.	Rasenwabe (FW-Fläche), Vorbereich Anlieferung	179,00 m2	80,50 €	14.409,50 €
1.2.2.1.2.	'Rasenpflaster mit Splittfuge, incl. Tragschicht	108,00 m2	92,00 €	9.936,00 €
1.2.2.1.3.	Einfassungen für Wege Betoneinfassungsstein	175,00 m	48,50 €	8.487,50 €
1.2.2.1.4.	Olympiamastix ohne Einfassung (Schnitt) einschl. Tragschicht	630,00 m2	83,00 €	52.290,00 €
1.2.2.1.5.	wassergebundene Decke incl. Tragschicht	55,00 m2	35,00 €	1.925,00 €
1.2.2.1.6.	Einfassungen für wg. Weg	114,00 m	45,00 €	5.130,00 €
1.2.2.1.7.	Provisorische Wege zu Eingänge C1/ Turnhalle	317,00 m2	35,00 €	11.095,00 €
1.2.2.1.8.	Entwässerungseinrichtungen	1,00 Psch	12.000,00 €	12.000,00 €
1.2.2.1.9.	begrünte Mulden entlang Belägen	122,00 m2	50,00 €	6.100,00 €
Summe Untertitel 1.2.2.1. Wege				121.373,00 €
Untertitel 1.2.2.2. Strassen				
1.2.2.2.1.	Asphaltflächen ATDS gegründet, einschl. Tragschicht	2.100,00 m	75,00 €	157.500,00 €
1.2.2.2.2.	Hochbord Beton Buswarte	70,00 m	253,00 €	17.710,00 €

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
1.2.2.2.3.	Mulde/Muldenrinne entlang Zufahrt	110,00 m	70,00 €	7.700,00 €
Summe Untertitel 1.2.2.2. Strassen				182.910,00 €
Untertitel 1.2.2.3. Plätze Höfe Terrassen				
1.2.2.3.1.	Betonpflasterplatten wasserdurchlässig Riegelformat	235,00 m2	126,00 €	29.610,00 €
1.2.2.3.2.	'Einfassungen für Plätze Betoneinfassungsstein	138,00 m	48,50 €	6.693,00 €
Summe Untertitel 1.2.2.3. Plätze Höfe Terrassen				36.303,00 €
Summe Titel 1.2.2. Oberbau, Deckschichten				340.586,00 €
Titel 1.2.3. 'Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen				
Untertitel 1.2.3.1. 'Allgemeine Einbauten				
1.2.3.1.1.	'Traufstreifen Betonplatten, Breite 0,30m, incl. Tragschicht	70,00 m	48,00 €	3.360,00 €
1.2.3.1.2.	'Fahrradbügel	20,00 St	350,00 €	7.000,00 €
1.2.3.1.3.	'Abfallbehälter	4,00 St	975,00 €	3.900,00 €
1.2.3.1.4.	'Leitbügel Metall	10,00 St	210,00 €	2.100,00 €
1.2.3.1.5.	Poller Metall	3,00 St	500,00 €	1.500,00 €
1.2.3.1.6.	Eingangsroste Türen	8,30 m2	600,00 €	4.980,00 €
1.2.3.1.7.	Bänke	1,00 Psch	12.000,00 €	12.000,00 €
Summe Untertitel 1.2.3.1. 'Allgemeine Einbauten				34.840,00 €
Untertitel 1.2.3.2. 'Besondere Einbauten				
1.2.3.2.1.	'Holzbrücke über Bachlauf (Brücke Strasse nicht enthalten!)	1,00 Psch	28.000,00 €	28.000,00 €
1.2.3.2.2.	'Klostermauer Putz abschlagen	300,00 m2	38,00 €	11.400,00 €
1.2.3.2.3.	'Klostermauer neu verputzen	300,00 m2	53,00 €	15.900,00 €
1.2.3.2.4.	'Klostermauer Putz ausbessern	420,00 m2	36,60 €	15.372,00 €
1.2.3.2.5.	'Klostermauer Krone neu eindecken	100,00 m	93,30 €	9.330,00 €
1.2.3.2.6.	'Klostermauer Krone ausbessern	100,00 m	36,50 €	3.650,00 €
1.2.3.2.7.	'Noppenbahn als Fassadenschutz und Vertikalentwässerung	70,00 m2	21,50 €	1.505,00 €
1.2.3.2.8.	'Kabelgräben für Aussenbeleuchtung	200,00 m	43,00 €	8.600,00 €
1.2.3.2.9.	'Lichtmastfundament für Pollerleuchten	10,00 St	210,00 €	2.100,00 €
Summe Untertitel 1.2.3.2. 'Besondere Einbauten				95.857,00 €
Summe Titel 1.2.3. 'Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen				130.697,00 €
Titel 1.2.4. Vegetationsflächen				

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Untertitel 1.2.4.1. 'Vegetationstechnische Bodenbearbeitung'				
1.2.4.1.1.	'Oberbodeneinbau bauseits gelagert	500,00 m3	37,00 €	18.500,00 €
1.2.4.1.2.	'Oberbodenlockerung	4.050,00 m2	1,40 €	5.670,00 €
1.2.4.1.3.	'Oberbodenplanie	4.050,00 m2	2,20 €	8.910,00 €
Summe Untertitel 1.2.4.1. 'Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				33.080,00 €
Untertitel 1.2.4.2. 'Pflanzflächen'				
1.2.4.2.1.	'Strauchpflanzung, incl. Unterpflanzung, Düngung	410,00 m2	40,00 €	16.400,00 €
1.2.4.2.2.	'Schnitthecke Rotbuche 3 Pflanzen / m	61,00 m	180,00 €	10.980,00 €
1.2.4.2.3.	'Baumpflanzung	19,00 St	750,00 €	14.250,00 €
Summe Untertitel 1.2.4.2. 'Pflanzflächen				41.630,00 €
Untertitel 1.2.4.3. 'Rasen- und Saatflächen'				
1.2.4.3.1.	Rasen und Wiesenflächen	3.200,00 m2	2,30 €	7.360,00 €
1.2.4.3.2.	Flächen am Bach autochthon	400,00 m2	2,70 €	1.080,00 €
Summe Untertitel 1.2.4.3. 'Rasen- und Saatflächen				8.440,00 €
Untertitel 1.2.4.4. 'Sonstiges zur KG 570'				
1.2.4.4.1.	'Fertigstellungspflege Hochstämme	19,00 St	70,00 €	1.330,00 €
1.2.4.4.2.	'Fertigstellungspflege Rasen-/Wiesenflächen	3.600,00 m2	5,00 €	18.000,00 €
1.2.4.4.3.	'Fertigstellungspflege Intensivpflanzflächen	410,00 m2	17,20 €	7.052,00 €
1.2.4.4.4.	'Fertigstellungspflege Schnitthecke	61,00 m	21,50 €	1.311,50 €
1.2.4.4.5.	'Kronenpflege grosse Bestandsbäume	19,00 St	320,00 €	6.080,00 €
Summe Untertitel 1.2.4.4. 'Sonstiges zur KG 570				33.773,50 €
Summe Titel 1.2.4. Vegetationsflächen				116.923,50 €
Titel 1.2.5. 'Wasserflächen'				
1.2.5.1.	'Bodenausbau und - entsorgung für neuen Bachlauf statt Verrohrung	100,00 m3	70,00 €	7.000,00 €
1.2.5.2.	Bachrenaturierung: Ausbildg., Niedrigwasserrinne, Modellierg. Bö	400,00 m2	50,00 €	20.000,00 €
Untertitel 1.2.5.1. 'Sonstiges zur KG 580'				
1.2.5.1.1.	'Ausbau Material Bachverrohrung incl. Entsorgung	35,00 m	210,00 €	7.350,00 €
Summe Untertitel 1.2.5.1. 'Sonstiges zur KG 580				7.350,00 €
Summe Titel 1.2.5. 'Wasserflächen				34.350,00 €
Summe Bereich 1.2. Außenanlagen und Freiflächen				743.656,50 €
Summe Kapitel 1. Bauabschnitt 1 Buszufahrt vereinfacht Okt 24/April 26				793.256,50 €

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Kapitel 2. Bauabschnitt 2 und 3, vereinfacht Okt 24/April 26				
Titel 2.1. Herrichten und Erschließen				
Untertitel 2.1.1. Abbruchmaßnahmen				
2.1.1.1.	Schadhafte Klostermauer abbrechen	100,00 m3	226,00 €	22.600,00 €
2.1.1.2.	Holzsteg ausbauen und entsorgen	1,00 St	1.600,00 €	1.600,00 €
Summe Untertitel 2.1.1. Abbruchmaßnahmen				24.200,00 €
Summe Titel 2.1. Herrichten und Erschließen				24.200,00 €
Bereich 2.1. Außenanlagen und Freiflächen				
Titel 2.1.1. Geländeflächen				
Untertitel 2.1.1.1. Bodenarbeiten				
2.1.1.1.1.	Bodenausbau und Entsorgung für geplante Belagsflächen	1.400,00 m3	70,00 €	98.000,00 €
2.1.1.1.2.	Oberboden ausbauen und seitlich auf Miete lagern	1.000,00 m3	27,00 €	27.000,00 €
2.1.1.1.3.	Betonpflaster mit Bettung ausbauen und entsorgen	900,00 m2	22,60 €	20.340,00 €
2.1.1.1.4.	Bodenstabilisierung aufgrund schlecht tragfähigem Baugrund	5.930,00 m2	20,00 €	118.600,00 €
Summe Untertitel 2.1.1.1. Bodenarbeiten				263.940,00 €
Summe Titel 2.1.1. Geländeflächen				263.940,00 €
Titel 2.1.2. Befestigte Flächen				
Untertitel 2.1.2.1. Wege				
2.1.2.1.1.	Betonpflasterflächen incl. Tragschicht (Gartenhaus)	45,00 m2	86,00 €	3.870,00 €
2.1.2.1.2.	Einfassungen für Wege Betoneinfassungsstein	335,00 m	48,50 €	16.247,50 €
2.1.2.1.3.	Olympiamastix ohne Einfassung (Schnitt) einschl. Tragschicht	225,00 m2	83,00 €	18.675,00 €
Summe Untertitel 2.1.2.1. Wege				38.792,50 €
Untertitel 2.1.2.2. Plätze Höfe Terrassen				
2.1.2.2.1.	Betonpflasterplatten wasserdurchlässig Riegelformat	1.850,00 m2	126,00 €	233.100,00 €
2.1.2.2.2.	Einfassungen für Platzbelag	780,00 m	48,50 €	37.830,00 €
2.1.2.2.3.	Rasenwabe (FW-Fläche) einschl. Tragschicht - Turnhalle	205,00 m2	80,50 €	16.502,50 €
2.1.2.2.4.	Einfassung Rasenwabe Turnhalle	230,00 m	48,50 €	11.155,00 €
2.1.2.2.5.	'Rasenpflaster mit Splittfuge, incl. Tragschicht - P	780,00 m2	92,00 €	71.760,00 €
2.1.2.2.6.	Einfassungen für Parkplatzbelag	160,00 m	48,50 €	7.760,00 €
2.1.2.2.7.	wassergebundene Decke im Pausenhof mit Stabilizer	220,00 m2	45,00 €	9.900,00 €
2.1.2.2.8.	Trittrasen stabilisiert im Pausenhof	240,00 m2	35,00 €	8.400,00 €
2.1.2.2.9.	Fläche TT Platten stabilisiert	122,00 m2	35,00 €	4.270,00 €

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
2.1.2.2.10.	Schotterrassen Nordbereich ohne Einfassung	495,00 m2	40,00 €	19.800,00 €
2.1.2.2.11.	Schotterrassen Bewegungsflächen (opt. Rasenwabe)	300,00 m2	40,00 €	12.000,00 €
2.1.2.2.12.	Kennzeichnung Feuerwehrbewungsfläche	1,00 Psch	2.500,00 €	2.500,00 €
Summe Untertitel 2.1.2.2. Plätze Höfe Terrassen				434.977,50 €
Summe Titel 2.1.2. Befestigte Flächen				473.770,00 €
Titel 2.1.3. Spielpaltzflächen und Wegeflächen				
2.1.3.1.	Fallschutzfläche Grossspielgerät Riesel	225,00 m2	40,00 €	9.000,00 €
2.1.3.2.	Einfassung Rasenfläche Spiel	107,00 m	50,00 €	5.350,00 €
2.1.3.3.	Allwetterplatz	1.250,00 m2	188,00 €	235.000,00 €
2.1.3.4.	Betonbord Randeinfassung Allwetterplatz 10 cm	150,00 m	48,50 €	7.275,00 €
2.1.3.5.	Linierung Allwetterplatz	1,00 Psch	7.000,00 €	7.000,00 €
2.1.3.6.	Kontrollprüfungen Allwetterplatz	1,00 Psch	970,00 €	970,00 €
Summe Titel 2.1.3. Spielpaltzflächen und Wegeflächen				264.595,00 €
Titel 2.1.4. Befestigte Flächen, sonstiges				
2.1.4.1.	Traufstreifen Betonplatten, Breite 0,30m, incl. Tragschicht	500,00 m	48,00 €	24.000,00 €
Summe Titel 2.1.4. Befestigte Flächen, sonstiges				24.000,00 €
Titel 2.1.5. BAUKONSTRUKTIONEN IN AUSSENANLAGEN				
Untertitel 2.1.5.1. RAMPEN, TREPPEN, TRIBÜNEN				
2.1.5.1.1.	Treppen	28,00 m	322,50 €	9.030,00 €
2.1.5.1.2.	Sitzstufen Beton	29,00 m	752,50 €	21.822,50 €
2.1.5.1.3.	Holzbrücke über Bachlauf bei Turnhalle	1,00 Psch	37.600,00 €	37.600,00 €
Summe Untertitel 2.1.5.1. RAMPEN, TREPPEN, TRIBÜNEN				68.452,50 €
Summe Titel 2.1.5. BAUKONSTRUKTIONEN IN AUSSENANLAGEN				68.452,50 €
Titel 2.1.6. TECHNISCHE ANLAGEN IN AUSSENANLAGEN				
Untertitel 2.1.6.1. Abwasseranlagen				
2.1.6.1.1.	Entwässerungseinrichtungen	1,00 Psch	25.000,00 €	25.000,00 €
2.1.6.1.2.	begrünte Mulden entlang Belägen	105,00 m2	50,00 €	5.250,00 €
2.1.6.1.3.	offene Regenwasserrinnen	200,00 m2	45,00 €	9.000,00 €
2.1.6.1.4.	Querungen Rinnen	30,00 m2	250,00 €	7.500,00 €
Summe Untertitel 2.1.6.1. Abwasseranlagen				46.750,00 €
Summe Titel 2.1.6. TECHNISCHE ANLAGEN IN AUSSENANLAGEN				46.750,00 €

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Titel 2.1.7. 'Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen				
Untertitel 2.1.7.1. 'Allgemeine Einbauten				
2.1.7.1.1.	Eingangsroste Türen	16,50 m2	600,00 €	9.900,00 €
2.1.7.1.2.	Sitzbänke	10,00 St	2.500,00 €	25.000,00 €
2.1.7.1.3.	Sitzelemente Pausenhof, Sitzelemente Klassenzimmer im Freien..	1,00 Psch	80.000,00 €	80.000,00 €
2.1.7.1.4.	Ausstattungs-elemente "Herz der Schule"	1,00 Psch	35.000,00 €	35.000,00 €
2.1.7.1.5.	'Abfallbehälter	4,00 St	975,00 €	3.900,00 €
2.1.7.1.6.	Montage Niederseilgarten	1,00 Psch	2.700,00 €	2.700,00 €
2.1.7.1.7.	Grossspielgerät Kletterskulptur	1,00 Psch	70.000,00 €	70.000,00 €
2.1.7.1.8.	Tischtennisplatten Beton	4,00 St	2.365,00 €	9.460,00 €
2.1.7.1.9.	Biodiversitätsbaustein Sandhügel	1,00 Psch	1.075,00 €	1.075,00 €
2.1.7.1.10.	Biodiversitätsbaustein Totholzarrangement	1,00 Psch	430,00 €	430,00 €
2.1.7.1.11.	Biodiversitätsbaustein Lehm mulde	1,00 Psch	2.150,00 €	2.150,00 €
2.1.7.1.12.	'Klostermauer Putz abschlagen	100,00 m2	38,00 €	3.800,00 €
2.1.7.1.13.	'Klostermauer neu verputzen	100,00 m2	53,00 €	5.300,00 €
2.1.7.1.14.	'Klostermauer Putz ausbessern	100,00 m2	36,60 €	3.660,00 €
2.1.7.1.15.	'Klostermauer Krone neu eindecken	100,00 m	91,30 €	9.130,00 €
2.1.7.1.16.	'Klostermauer Krone ausbessern	100,00 m	36,50 €	3.650,00 €
2.1.7.1.17.	'Noppenbahn als Fassadenschutz und Vertikalentwässerung	430,00 m2	21,50 €	9.245,00 €
2.1.7.1.18.	'Kabelgräben für Aussenbeleuchtung	400,00 m	43,00 €	17.200,00 €
2.1.7.1.19.	'Lichtmastfundament für Pollerleuchten	15,00 St	210,00 €	3.150,00 €
2.1.7.1.20.	Köcherfundamente für Sportgeräte Allwetterplatz	6,00 St	145,00 €	870,00 €
2.1.7.1.21.	Sportgeräte Allwetterplatz Basketballständer	4,00 St	325,00 €	1.300,00 €
2.1.7.1.22.	Sportgeräte Allwetterplatz Volleyballnetz	2,00 St	430,00 €	860,00 €
2.1.7.1.23.	Sportgeräte Allwetterplatz Handballtor	2,00 St	1.075,00 €	2.150,00 €
2.1.7.1.24.	Wasserpumpe im Innenhof gangbar machen	1,00 St	540,00 €	540,00 €
Summe Untertitel 2.1.7.1. 'Allgemeine Einbauten				300.470,00 €
Summe Titel 2.1.7. 'Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen				300.470,00 €
Titel 2.1.8. Wasserflächen				
Untertitel 2.1.8.1. WASSERFLÄCHEN SONSTIGES				
2.1.8.1.1.	Bodenausbau u- entsorgung für neuen Bachlauf statt Verrohrung	110,00 m3	70,00 €	7.700,00 €
Summe Untertitel 2.1.8.1. WASSERFLÄCHEN SONSTIGES				7.700,00 €

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 2.1.8. Wasserflächen				7.700,00 €
Titel 2.1.9. PFLANZ- UND SAATFLÄCHEN				
Untertitel 2.1.9.1. Oberbodenarbeiten				
2.1.9.1.1.	'Oberbodeneinbau bauseits gelagert	1.000,00 m3	37,00 €	37.000,00 €
2.1.9.1.2.	Oberbodeneinbau geliefert	450,00 m3	45,00 €	20.250,00 €
Summe Untertitel 2.1.9.1. Oberbodenarbeiten				57.250,00 €
Untertitel 2.1.9.2. 'Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				
2.1.9.2.1.	'Oberbodenlockerung	7.350,00 m2	1,40 €	10.290,00 €
2.1.9.2.2.	'Oberbodenplanie	7.350,00 m2	2,20 €	16.170,00 €
2.1.9.2.3.	Geotextil als horizontale Schutzlage	160,00 m2	4,80 €	768,00 €
Summe Untertitel 2.1.9.2. 'Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				27.228,00 €
Untertitel 2.1.9.3. 'Pflanzflächen				
2.1.9.3.1.	'Bodendecker- / Staudenflächen, incl. Mulchung, Düngung	550,00 m2	60,00 €	33.000,00 €
2.1.9.3.2.	'Strauchpflanzung, incl. Mulchung, Düngung	250,00 m2	38,00 €	9.500,00 €
2.1.9.3.3.	'Schnitthecke Rotbuche 3 Pflanzen / m	46,00 m	180,00 €	8.280,00 €
2.1.9.3.4.	'Baumpflanzung Pausenhof	30,00 St	750,00 €	22.500,00 €
2.1.9.3.5.	'Baumpflanzung Großbaum	37,00 St	600,00 €	22.200,00 €
2.1.9.3.6.	'Baumpflanzung Mittelbaum	16,00 St	500,00 €	8.000,00 €
2.1.9.3.7.	'Baumpflanzung "obstbaumartig"	40,00 St	300,00 €	12.000,00 €
2.1.9.3.8.	Mulchvlies als Unkrautschutz im Innenhof (alter Friedhof u. Brunnenho	150,00 m2	10,00 €	1.500,00 €
Summe Untertitel 2.1.9.3. 'Pflanzflächen				116.980,00 €
Untertitel 2.1.9.4. 'Rasen- und Saatflächen				
2.1.9.4.1.	'Spiel- und Gebrauchsrasen	570,00 m2	1,60 €	912,00 €
2.1.9.4.2.	Kräuterrasen-Wiesenflächen	4.800,00 m2	2,30 €	11.040,00 €
2.1.9.4.3.	Flächen am Bach autochthon	1.700,00 m2	2,70 €	4.590,00 €
Summe Untertitel 2.1.9.4. 'Rasen- und Saatflächen				16.542,00 €
Untertitel 2.1.9.5. Pflanz- und Saatflächen, Sonstiges				
2.1.9.5.1.	'Fertigstellungspflege Hochstämme	123,00 St	70,00 €	8.610,00 €
2.1.9.5.2.	'Fertigstellungspflege Rasenflächen	570,00 m2	5,00 €	2.850,00 €
2.1.9.5.3.	'Fertigstellungspflege Intensivpflanzflächen	550,00 m2	17,20 €	9.460,00 €
2.1.9.5.4.	'Fertigstellungspflege Extensivpflanzflächen	280,00 m2	10,70 €	2.996,00 €
2.1.9.5.5.	'Fertigstellungspflege Schnitthecke	46,00 m	21,50 €	989,00 €
2.1.9.5.6.	Fertigstellungspflege Wiesenflächen	6.500,00 m2	2,15 €	13.975,00 €

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
2.1.9.5.7.	'Kronenpflege grosse Bestandsbäume	1,00 St	320,00 €	320,00 €
2.1.9.5.8.	Bewuchs im Innenhof (alter Friedhof, Brunnenhof) roden, Material üb	150,00 m2	35,50 €	5.325,00 €
2.1.9.5.9.	Buchshecke im Garten Nord mit Wurzeln roden	50,00 m	26,80 €	1.340,00 €
Summe Untertitel 2.1.9.5. Pflanz- und Saatflächen, Sonstiges				45.865,00 €
Summe Titel 2.1.9. PFLANZ- UND SAATFLÄCHEN				263.865,00 €
Titel 2.1.10. Wasserflächen				
2.1.10.1.	Bachrenaturierung: Ausbildg., Niedrigwasserrinne, Modellierg. Bö	1.700,00 m2	50,00 €	85.000,00 €
Summe Titel 2.1.10. Wasserflächen				85.000,00 €
Titel 2.1.11. SONSTIGE MASSNAHMEN FÜR AUSSENANLAGEN				
2.1.11.1.	Baustelleeinrichtung	1,00 Psch	23.650,00 €	23.650,00 €
2.1.11.2.	Bauzaun einrichten vorhalten räumen	1,00 Psch	4.300,00 €	4.300,00 €
Summe Titel 2.1.11. SONSTIGE MASSNAHMEN FÜR AUSSENANLAGEN				27.950,00 €
Summe Bereich 2.1. Außenanlagen und Freiflächen				1.826.492,50 €
Summe Kapitel 2. Bauabschnitt 2 und 3, vereinfacht Okt 24/April 26				1.850.692,50 €
Summe netto				2.643.949,00 €

Zusammenfassung

Untertitel 1.1.1.1. Abbruchmaßnahmen	49.600,00 €
Titel 1.1.1. Herrichten	49.600,00 €
Bereich 1.1. Vorbereitende Maßnahmen	49.600,00 €
Titel 1.2.1. Herstellung	121.100,00 €
Untertitel 1.2.2.1. Wege	121.373,00 €
Untertitel 1.2.2.2. Strassen	182.910,00 €
Untertitel 1.2.2.3. Plätze Höfe Terrassen	36.303,00 €
Titel 1.2.2. Oberbau, Deckschichten	340.586,00 €
Untertitel 1.2.3.1. 'Allgemeine Einbauten	34.840,00 €
Untertitel 1.2.3.2. 'Besondere Einbauten	95.857,00 €
Titel 1.2.3. 'Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen	130.697,00 €
Untertitel 1.2.4.1. 'Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	33.080,00 €
Untertitel 1.2.4.2. 'Pflanzflächen	41.630,00 €
Untertitel 1.2.4.3. 'Rasen- und Saatflächen	8.440,00 €
Untertitel 1.2.4.4. 'Sonstiges zur KG 570	33.773,50 €
Titel 1.2.4. Vegetationsflächen	116.923,50 €
Untertitel 1.2.5.1. 'Sonstiges zur KG 580	7.350,00 €
Titel 1.2.5. 'Wasserflächen	34.350,00 €
Bereich 1.2. Außenanlagen und Freiflächen	743.656,50 €
Kapitel 1. Bauabschnitt 1 Buszufahrt vereinfacht Okt 24/April 26	793.256,50 €
Untertitel 2.1.1. Abbruchmaßnahmen	24.200,00 €
Titel 2.1. Herrichten und Erschließen	24.200,00 €
Untertitel 2.1.1.1. Bodenarbeiten	263.940,00 €
Titel 2.1.1. Geländeflächen	263.940,00 €
Untertitel 2.1.2.1. Wege	38.792,50 €
Untertitel 2.1.2.2. Plätze Höfe Terrassen	434.977,50 €
Titel 2.1.2. Befestigte Flächen	473.770,00 €
Titel 2.1.3. Spielpaltzflächen und Wegeflächen	264.595,00 €
Titel 2.1.4. Befestigte Flächen, sonstiges	24.000,00 €
Untertitel 2.1.5.1. RAMPEN, TREPPEN, TRIBÜNEN	68.452,50 €
Titel 2.1.5. BAUKONSTRUKTIONEN IN AUSSENANLAGEN	68.452,50 €
Untertitel 2.1.6.1. Abwasseranlagen	46.750,00 €
Titel 2.1.6. TECHNISCHE ANLAGEN IN AUSSENANLAGEN	46.750,00 €
Untertitel 2.1.7.1. 'Allgemeine Einbauten	300.470,00 €
Titel 2.1.7. 'Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen	300.470,00 €
Untertitel 2.1.8.1. WASSERFLÄCHEN SONSTIGES	7.700,00 €
Titel 2.1.8. Wasserflächen	7.700,00 €
Untertitel 2.1.9.1. Oberbodenarbeiten	57.250,00 €
Untertitel 2.1.9.2. 'Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	27.228,00 €
Untertitel 2.1.9.3. 'Pflanzflächen	116.980,00 €
Untertitel 2.1.9.4. 'Rasen- und Saatflächen	16.542,00 €
Untertitel 2.1.9.5. Pflanz- und Saatflächen, Sonstiges	45.865,00 €
Titel 2.1.9. PFLANZ- UND SAATFLÄCHEN	263.865,00 €
Titel 2.1.10. Wasserflächen	85.000,00 €
Titel 2.1.11. SONSTIGE MASSNAHMEN FÜR AUSSENANLAGEN	27.950,00 €
Bereich 2.1. Außenanlagen und Freiflächen	1.826.492,50 €
Kapitel 2. Bauabschnitt 2 und 3, vereinfacht Okt 24/April 26	1.850.692,50 €

Gesamt netto	2.643.949,00 €
zzgl. 19,0 % MwSt.	502.350,31 €
Gesamt brutto	<u>3.146.299,31 €</u>

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift